ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 02/2023 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

O Prefeito de Santa Maria, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, por meio da Secretaria de Município de Administração e Gestão de
Pessoas, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

Complementa-se o item 2.1, do Edital de Abertura das Inscrições, quanto ao pré-
requisito para o cargo de Professor – Educação Infantil, de forma que o referido item passa
a constar com a seguinte redação:

Cargo Vagas Pré-requisito

Professor - Educação Infantil 200

a)  Licenciatura  Plena  em  Pedagogia  –  Habilitação
Educação Pré-escolar; ou

b) Licenciatura Plena em Pedagogia com Habilitação em
Educação Infantil ou com Especialização em Educação
Infantil.

JORGE CLADISTONE POZZOBOM

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174.1531 · E-mail: atosrh.smg@gmail.com
www.santamaria.rs.gov.br